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[Socialministeren.] 
kunde tages i Betragtning, eller saadanne 
Spørgsmaal som at lade De samvirkende 
Sogneraadsforeninger og Købstadforeningen 
repræsenteres i Udvalget, vilde vi let kunne 
blive enige. 

Men jeg siger ligesom de ærede Ord- 
førere: Lad os nu drøfte det Spørgsmaal paa 
ny i Udvalget, og hvis Venstre vil opgive 
enkelte af disse for vidtgaaende principielle 
Synspunkter, der ikke hører hjemme i denne 
Forbindelse, skal det ikke mangle paa Villig- 
hed hos mig til at opnaa et Resultat, idet 
j eg er ganske enig med den ærede Ordfører 
for Venstre i, at det vil have Betydning, om 
den Mangel paa Interesse, der ude i Sogne- 
kommunerne vises dette Spørgsmaal, kan 
afløses af den Interesse, som Sagen i sig selv 
har god Brug for, og som jo ogsaa kom til 
Orde gennem den ærede Ordførers a.lminde- 
lige Udtalelser. 

H. C. Andersen: Jeg vil gerne takke 
den højtærede Minister for hans Udtalelse 
om, at han ikke er uvillig til at lade det hele 
Arbejde knytte nærmere til de kommunale 
Raad. Jeg tror, det vil være klogt, hvis det 
bliver gjort, og det er netop det, jeg har 
ment med at sige, at jeg tror, man maa gaa 
den Vej, hvis man vil vække Interesse for 
Sagen. Hvis denne Interesse ikke bliver 
vakt, tror jeg nemlig, Ministeren i det kom- 
mende Aar vil komme ud for en Skuffelse, 
der ikke bliver ringere end den, han aaben- 
bart har lidt i det sidste Aar, thi det ærede 
lSte Medlem for 1ste Kreds (Fritze Teisen) 
har ikke Ret i, at Resultatet ikke er ringe. 

I . Jo, naar man ser, hvor mange unge arbejds- 
løse der fandtes 홢 Tusinder og atter Tusin- 
der 홢, og hvor mange der gennem denne 
Lov'har faaet Beskæftigelse, maa man ind- 
rømme, at Resultatet kun har været ringe. 

Man skal ikke undre sig over, at Venstre 
har erklæret sig villigt til at gaa med og 
gerne vil bidrage til Sagens Løsning paa 
bedst mulig Maade, thi vi ser saaledes paa 
det, at naar man har en Lovgivning om dette 
eller 'hint, gælder det om, naturligvis _ ogsaa 
for os, at faa udnyttet denne Lovgivning 
paa bedst mulig Maade. 

Det ærede 8de Medlem for 1ste Kreds 
(Ludvig Christensen) gjorde mig opmærksom 
paa, at der jo intet er, som kan hindre Kom- 
munerne i at anvende denne Lov. Nej, det 
ved jeg meget godt, men det ærede Medlem 
maa forstaa, at det, jeg mente med min 
Udtalelse, var dette, at Interessen for An- 
vendelsen af denne Lov i nogen Grad 
mangler, fordi, som - jeg sagde ,før, Loven 

har været anlagt for bredte man har ikke 
været praktisk nok i dette-, Lovgivnings- 
arbejde. Men i saa Henseende kan vi jo 
prøve at komme videre under den Udvalgs- 
behandling, som vil finde Sted i den nærmeste 
Tid. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

- Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

H. C. Andersen: Jeg tillader mig at 
foreslaa, at Lovforslaget henvises til et Ud- 
valg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Formanden: For at fremme Sagens Be- 
handling udbeder jeg mig Tingets Samtykke 
til allerede i dette Møde at lade foretage 
Valg af det Udvalg, som det nu blev be- 
sluttet at nedsætte. Hvis ingen gør Ind- 
sigelse, anser jeg Samtykket for givet. 
(Ophold). Det er givet. 

' Man gik altsaa til: "" . ; 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Forslag til Lov om Tilskud i An- 
ledning af Ungdomsarbejdsløsheden.. 

Valgt blev: H. C. Andersen, Bækgaard, 
Ludvig Christensen, P. Christensen, Johs. 
Clausen, J-ohs.'' Hansen, Laurits Knudsen, 
Carl F. Madsen, Møller Nørgaard;" 8. C. 
Nørgaard, Oh. Petersen, H. Chr. Petersen, 
Stensballe, Fritze Teigen og Veistrup. 

Formanden : Tingets næste Møde holdes 
Tirsdag den 13. Marts Kl. 1380 med] føl- 
gende Dagsorden: ' ' 

1) Tredie Behandling af: 
Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr. 130 

af 1. Juni 1929 om Adgang til Steri- 
lisation. 

2) Tredie Behandling al: 
Forslag til Lov om Ændring i Lov om 

Tilsyn med Skibe af 29. Marts 1920. 

3) Anden Behandling af: 
Forslag til  ̂Lov om Spiritus og Gær. 


